Grauer Biathlon Team



Schützenverein Graue von 1900 e.V.
Vorsitzender: Ralf Schlesselmann · Siedenburger Str. 1 · 27330 Asendorf-Graue



1. Sunday Biathlon Team Cup Einladung und Information

Liebe Interessierte,

wir möchten Euch ganz herzlich für **Sonntag**, den **03. September 2006** auf den **Hof Dierks in Graue** einladen, am *1. Sunday Biathlon Team Cup* teilzunehmen, der auf der Biathlon-Anlage des Schützenverein Graue ausgetragen wird. Dazu gibt ab **10**³⁰ **Uhr** 30 Liter Freibier für die Frühaufsteher.

Um was handelt es sich, wird sich bestimmt der eine oder andere fragen?

Für alle, die Ihre Schützenqualitäten auf einer Biathlonschießanlage im Wettbewerb vergleichen möchten, ohne zwischendurch Radfahren zu müssen, haben wir den *1. Sunday Biathlon Team Cup* ins Leben gerufen. Bei diesem Vergleichsschießen treten Mannschaften zu je drei Personen an, die schnellsten Mannschaften kommen eine Runde weiter. Teilnahmeberechtigt sind alle Personen ab **12 Jahren**, auch **Privatpersonen** sind selbstverständlich angesprochen.

Wann geht es los und wann endet es?

Die Veranstaltung beginnt um 10³⁰ Uhr (mit Freibier), der Meldeschluss ist um 13⁰⁰, das letzte Schießen findet um 14⁰⁰ Uhr statt.

Was kostet es?

Eine Mannschaft bei den Damen bzw. bei den Herren bezahlt für den Start **9 Euro**, die Jugend ist mit **6 Euro** am Start.

Welche Kategorien gibt es für Mannschaften?

Wir haben uns für drei Kategorien entschieden:

- Herren
- Damen
- Jugend

Was muss die Mannschaft machen?

Eine Mannschaft besteht aus **drei Personen**, die jeweils **5 Treffer stehend** und **5 Treffer liegend** absolvieren müssen. Der Durchmesser beim Liegend-Schießen beträgt **1,5cm** sowie beim Stehend-Schießen **3,5cm**. Die Anzahl der Munition ist **nicht** begrenzt. Es gilt dabei die Schießordnung vom Sommerbiathlon

Regeln des Wettkampfes

In der ersten Runde wird die Zeit genommen und die 8 schnellsten Mannschaften kommen in die Endrunden. Der Sieger wird dann im "K.O. Modus" bestimmt. Weitere Informationen könnt ihr auf unserer Homepage (http://www.sv-graue.info) ab Mitte Juli 2006 erhalten.

Der Vorstand

Des Schützenverein Graue

Ralf Schlesselmann